
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 18
24 Ιανουαρίου 2007

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη έκτασης 0,857 στεμμάτων ως αναδασωτέας 

στη θέση «Θύαμος» περιφέρειας Δημοτικού Δια−
μερίσματος Θυάμου Δήμου Ινάχου. ............................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 3478,51 
τ.μ. στη θέση «Νάτσικα» στο Δ.Δ. Άνω Σταυρού 
Δήμου Ρεντίνας του Νομού Θεσσαλονίκης............. 2

Οριοθέτηση τμήματος ρέματος στη θέση «Περαχώ−
ρι» του Δήμου Ανωγείων, Ν. Ρεθύμνης. ....................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 2388000 
τμ στη θέση Αθέρας Δ.Δ. Αγ. Πάντων Δήμου Αρ−
τεμισίων Ν. Ζακύνθου. ................................................................ 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 4037 (1)
 Κήρυξη έκτασης 0,857 στεμμάτων ως αναδασωτέας στη 

θέση «Θύαμος» περιφέρειας Δημοτικού Διαμερίσμα−
τος Θυάμου Δήμου Ινάχου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διάταξεις «περί διοικητικής αποκέντρωσης» του 

ν. 3200/1955.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος.
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας δα−

σών κ.λ
π.» και ειδικότερα:
α) του άρθρου 38 παρ. 1 και
β) του άρθρου 41 παρ 1.
4. Τις υπ’ αρίθμ. α) 160417/1180/8.7.1980,
β) 182447/3049/24.9.1980,

γ) 141823/24.2.1983 και
δ)179171/3.9.1985 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.
5. Τις διατάξεις των άρθρων 1 παρ. 1, 2 παρ. 1 δ, 5 παρ. 

3β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας».

6. Την υπ’ αρίθμ 5418/22.11.2006 πρόταση του Δασαρ−
χείου Αμφιλοχίας περί κηρύξεως αναδασωτέας δημό−
σιας δασικής έκτασης.

7. Την υπ’ αρίθμ. 186Γ.Γ./30.6.1998 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος «περί ανάθε−
σης αρμοδιοτήτων», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με φυσική ή τεχνητή ανα−
γέννηση, με σκοπό την προστασία για την επαναδη−
μιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από παράνομη εκχέρσωση και την διατήρηση του χα−
ρακτήρα της δασικής έκτασης ώστε να αποκλεισθεί η 
διάθεση αυτής για άλλο σκοπό, την παραπάνω δημό−
σια δασική έκταση των 0,857 στρεμμάτων που ανήκει 
στην κατηγορία του άρθρου 3 παρ 2 του ν. 998/1979 
όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 1 παρ. 1 του ν. 
3208/2003. Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση «Θύ−
αμος» περιφέρειας Δημοτικού Διαμερίσματος Θυάμου 
Δήμου Ινάχου, προσδιορίζεται από τα στοιχεία: Α, Β, Γ, 
Δ, Ε, Ζ, Η, Α και οριοθετείται ως ακολούθως:

Βόρεια: Με αύλακα και αγροτικό δρόμο.
Νότια: Με Απαλλοτριωμένη έκταση.
Ανατολικά: Με αγροτικό δρόμο.
Δυτικά: Με αύλακα όπως φαίνεται στο συνημμένο δι−

άγραμμα, που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της από−
φασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 27 Δεκεμβρίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ

137



138 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 139

    Αριθμ. Δ.Δ. 4099 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 3478,51 

τ.μ. στη θέση «Νάτσικα» στο Δ.Δ. Άνω Σταυρού Δή−
μου Ρεντίνας του Νομού Θεσσαλονίκης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδας.
β) Του ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκέντρωσης 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.
δ) Του ν. 998/1979 περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του αρθ. 41 παρ. 1.
δβ) Του άρθ. 38 παρ. 1.
2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9.7.1980.
β) Την 182447/3049/24.9.1980.
3. Το γεγονός ότι δεν έχει εκδοθεί έγκριση για την 

εκχέρσωση της υπόψη έκτασης με την διαδικασία του 
αρθ. 13 του ν. 1734/1987.

4. Την υπ’ αριθμ. 5631/26.7.2000 (ορθή επανάληψη 
11.8.2000) απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Κε−
ντρικής Μακεδονίας «Ορισμός εισηγητών και μεταβίβα−
σης εξουσίας υπογραφής εγγράφων και άλλων πράξεων 
στον Γενικό Δ/ντή στους προϊσταμένους Διευθύνσεων 
και Προϊσταμένους Τμημάτων και Γραφείων των Υπη−
ρεσιών της Περιφέρειας».

5. Την υπ’ αριθμ. 2985/15.12.2006 πρόταση του αρμό−
διου Δασαρχείου Σταυρού σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερομένης στο θέμα εκτάσεως, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, συνιδιοκτήτη έκταση, 
εμπίπτουσα στην παρ. 1 αρθ. 3 του ν. 998/1979, όπως 
τροποποιήθηκε με το αρθ. 1 του ν. 3208/2003, εμβαδού 
3478,51 τ.μ. (τριών χιλιάδων, τετρακοσίων εβδομήντα 
οκτώ τ.μ. και πενήντα ενός εκατοστών του τ.μ. Η έκταση 
αυτή, καλυπτόταν από πουρνάρια σε ποσοστό 100% και 
απεικονίζεται με στοιχεία Α − Β − Γ − Δ − Ε − Ζ − Η − Θ 
− Ι − Κ − Λ − Μ − Ν − Ξ − Ο − Α στο προσαρτημένο στην 
παρούσα απόφαση μας διάγραμμα το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με την επαρχιακή οδό Σταυρού − Ολυμπιά−
δας.

Νότια: Με συνιδιοκτήτη έκταση καλυπτόμενη από 
πουρνάρια.

Ανατολικά: Με συνιδιοκτήτη έκταση καλυπτόμενη από 
πουρνάρια.

Δυτικά: Με συνιδιοκτήτη έκταση καλυπτόμενη από 
πουρνάρια.

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω εκτάσεως ως ανα−
δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσας από παράνομη 
εκχέρσωση δασικής βλάστησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 20 Δεκεμβρίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕΤΡΟΥ



140 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 141

Αριθμ. 3112 (3)
    Οριοθέτηση τμήματος ρέματος στη θέση «Περαχώρι» 

του Δήμου Ανωγείων, Ν. Ρεθύμνης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη :
1) Τα περί Διοικητικής Αποκεντρώσεως ισχύουσες δι−

ατάξεις όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα.
2) Το νόμο 2503/1997 περί Διοίκησης, οργάνωσης στε−

λέχωσης της Περιφέρειας κ.λπ.
3) Το νόμο 2853/16.7.1922 περί υδραυλικών εν γένει 

έργων και αστυνομεύσεων των δημόσιων υδάτων.
4) Το νόμο 880/1979 περί καθορισμού ανωτάτων ορίων 

συντελεστού δομήσεως και ετέρων τινών ρυθμίσεων 
της Πολεοδομικής νομοθεσίας, όπως συμπληρώθηκε και 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 5 του ν. 3010/2002.

5) Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3010/2002, πού 
αναφέρονται στην διαδικασία οριοθέτησης και ρύθμισης 
θεμάτων για τα υδατορέματα.

6) Τις διατάξεις του ν. 1337/1983 περί επεκτάσεως 
των πολεοδομικών σχεδίων κ.λπ. και του άρθρου 6 του 
ισχύοντος κτιριοδομικού κανονισμού πού αφορά την 
δόμηση κοντά σε ρέματα.

7) Το υπ’ αριθμ. 4783/16.11.−2006 έγγραφο της Δ.Τ.Υ. 
Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Ρεθύμνης με το οποίο δια−
βιβάστηκε για επικύρωση ο καθορισμός των οριογραμ−
μών τμήματος ρέματος στη θέση «Περαχώρι», Δήμου 
Ανωγείων, Νομού Ρεθύμνης.

8) Την υπ’ ααριθμ. 122/2006 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Ανωγείων, Νομού Ρεθύμνης με 
την οποία γνωμοδοτεί θετικά υπέρ του καθορισμού των 
οριογραμμών του ρέματος στη θέση «Περαχώρι» του 
Δήμου, όπως αυτή αρμοδίως ελέγχθηκε από την Δ/νση 
Τεχνικών Υπηρεσιών − τμήμα μελετών της Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης Ρεθύμνης.

9) Τον γενόμενο καθορισμό οριογραμμών σε τμήμα 
ρέματος στη θέση, «Περαχώρι» του Δήμου Ανωγείων, 
ο οποίος έγινε από την Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών της 
Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Ρεθύμνης, μετά από τον 
έλεγχο και θεώρηση των τοπογραφικών διαγραμμάτων, 
της τεχνικής έκθεσης και των συνοδεύουσών αυτήν 
υδρολογικών, υδραυλικών και περιβαλλοντικών στοιχείων 
που συνέταξαν οι πολιτικοί μηχανικοί Σπυρίδων Βαρδου−
λάκης και Αλέξανδρος Μέντες, για τον καθορισμό των 
προτεινομένων οριογραμμών και ιδιαίτερα από την προ−
αναφερόμενη γνωμοδότηση του Δημοτικού Συμβουλίου 
Δήμου Ανωγείων Νομού Ρεθύμνης, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τις οριογραμμές σε τμήμα ρέματος στη 
θέση Περχώρι Δήμου Ανωγείων, Νομού Ρεθύμνης, όπως 
φαίνονται στα από Ιούλιο 2006 τοπογραφικά διαγράμ−
ματα του πολιτικού μηχανικού Σπυρίδωνα Βαρδουλάκη, 
που είναι ηλεγμένα, και θεωρημένα από την Δ.Τ.Υ. Νο−
μαρχιακής Αυτοδιοίκησης Ρεθύμνης.

Οι οριογραμμές του παραπάνω ρέματος καθορίζονται 
από τις πολυγωνικές γραμμές που ορίζονται από τα 
σημεία 300, 297, 296, 295, 289, 287, 286, 284, 280, 278, 322, 
323 και από τα σημεία 299, 298, 294, 293, 290, 288, 285, 
283, 281, 279, 320, 321. Τα σημεία αυτά αποτυπώνονται 
στα προαναφερόμενα τοπογραφικά διαγράμματα και 
περιέχονται σε αυτά με τις συντεταγμένες τους (σύστη−
μα συντεταγμένων είναι το Προβολικό σύστημα Hatt).

Η υλοποίηση των πολυγωνικών γραμμών των παρα−
πάνω ρεμάτων γίνεται με βάση τις συντεταγμένες των 
αναφερομένων σημείων που περιέχονται στο υπόψη 
τοπογραφικό διάγραμμα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 15 Δεκεμβρίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΤΣΟΚΑΣ



142 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 143

       Αριθμ. 2671 (4)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 2388000 

τμ στη θέση Αθέρας Δ.Δ. Αγ. Πάντων Δήμου Αρτε−
μισίων Ν. Ζακύνθου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ 3 

του Συντάγματος.
2. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα και ειδικότερα του άρθρου 5.

3. Τις διατάξεις του νόμου 998/1979 «περί προστασίας 
δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και 
συγκεκριμένα :

α) Του άρθρου 38 παρ. 1,
β)του άρθρου 41 παράγραφος 1.
4. Τις υπ’ αριθμ. διατάξεις του Υπουργείου Γεωργί−

ας:
α) 16417/1180/9.7.1980 και
β) 182447/3049/24.9.1980.
5. Το νόμο 2218/13.6.1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής 

αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την Περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με το 
ν. 2240/16.9.2004.

6. Το ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση και στε−
λέχωση Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία δασι−
κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το 
άρθρο 1 αυτού.

8. Την υπ’ αριθμ. 2503/4.12.2006 αναφορά της Δ/νσης 
Δασών Ζακύνθου με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δασική έκταση εμ−
βαδού 2388000 τ.μ. που βρίσκεται στην θέση «Αθέρας» 
Δ.Δ. Αγ. Πάντων Δήμου Αρτεμισίων Νομού Ζακύνθου, 
εξαιρουμένων των εντός αυτής άλλης μορφής ή χρήσης 
εκτάσεων, όπως προσδιορίζεται με τα στοιχεία 1, 2, 3,........ 
43, 44, 1 και απεικονίζεται στο συνημμένο της παρούσας 
απόφασης απόσπασμα πινακίδας ΓΥΣ 6175/2 & 6175/4 
κλίμακας 1/20.000 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέ−
ρος της και έχει όρια :

Ανατολικά:Δασικός δρόμος − αγροτικές και δασικές 
ακτάσεις.

Δυτικά: Δασικές και αγροτικές εκτάσεις.
Βόρεια: Δασικές εκτάσεις − δασικός δρόμος.
Νότια: Δασικές εκτάσεις − δασωμένοι αγροί.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση, της καταστρα−
φείσας στις 28.7.2006 από πυρκαγιά, δασικής βλάστησης 
αποτελούμενη από Αείφυλλα πλατύφυλλα (πουρνάρι,σχ
ίνος,κουμαριά,ασφαλαχθός) και Χαλέπιος Πεύκη.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 
αρμοδίως (αρθ. 41 Ν.998/79) και προ της δημοσιεύσε−
ως της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (αρθ. 37 ν. 
3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στη Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 20 Δεκεμβρίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ    



144 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04000182401070008*


		2007-02-15T14:44:41+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




